
MILAGROS BENAVIDES BOLIO
6.2 kW 12 de Agosto de 2025

1C 912200900234

1,408 kWh prom. $ 4,346

10 1,587 kWh $73

98.32 % BIMESTRE $ 4,273

$26,078.00 MXN $438.00 MXN $25,640.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.4 AÑOS 620 W 10 28 m 2 29.2 %



Propuesta 1 12 de Agosto de 2025 17 de Agosto de 2025

20250232

MILAGROS BENAVIDES BOLIO  

10 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

Subtotal $ 97,500.00

Descuento $ 9,750.00

TOTAL (MXN) $ 87,750.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

10  paneles solares Longi de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio     half-self mayor eficiencia. Garantía
25 años en potencia de salida lineal. Marca #1 a nivel Mundial.

 1 Inversor marca Growatt, Huawei o Canadian 5 Kw   Bluetooth y Wifi. Garantía 5 años con el fabricante. (Opción de
ampliar la garantía). 

Estructura segura de aluminio anodizado para 10 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una
estructura especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

 Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

 Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

 Todos los trámites ante CFE.

 Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

 Monitoreo los 365 días del año.

 Puesta en marcha.

Se requiere el anticipo del 70% del costo total del sistema en caso de que sea el contrato de contado y el resto al
terminar la instalación y poner la puesta en  marcha del mismo. El sistema esta dimensionado para un futuro
crecimiento sin necesidad de gastar en otro sistema ya que se deja toda la preparación para solo agregar panales
solares.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 26,078.00 $ 438.00 $ 0.00 $ 25,640.00 $ 25,640.00 $ -62,110.00

2 $ 26,860.34 $ 451.14 $ 0.00 $ 26,409.20 $ 26,409.20 $ -35,700.80

3 $ 27,666.15 $ 464.67 $ 0.00 $ 27,201.48 $ 27,201.48 $ -8,499.32

4 $ 28,496.13 $ 478.61 $ 0.00 $ 28,017.52 $ 28,017.52 $ 19,518.20

5 $ 29,351.02 $ 492.97 $ 0.00 $ 28,858.05 $ 28,858.05 $ 48,376.24

6 $ 30,231.55 $ 507.76 $ 0.00 $ 29,723.79 $ 29,723.79 $ 78,100.03

7 $ 31,138.50 $ 522.99 $ 0.00 $ 30,615.50 $ 30,615.50 $ 108,715.53

8 $ 32,072.65 $ 538.68 $ 0.00 $ 31,533.97 $ 31,533.97 $ 140,249.50

9 $ 33,034.83 $ 554.85 $ 0.00 $ 32,479.98 $ 32,479.98 $ 172,729.48

10 $ 34,025.88 $ 571.49 $ 0.00 $ 33,454.38 $ 33,454.38 $ 206,183.87

11 $ 35,046.65 $ 588.64 $ 0.00 $ 34,458.02 $ 34,458.02 $ 240,641.88

12 $ 36,098.05 $ 606.29 $ 0.00 $ 35,491.76 $ 35,491.76 $ 276,133.64

13 $ 37,180.99 $ 624.48 $ 0.00 $ 36,556.51 $ 36,556.51 $ 312,690.15

14 $ 38,296.42 $ 643.22 $ 0.00 $ 37,653.20 $ 37,653.20 $ 350,343.35

15 $ 39,445.31 $ 662.51 $ 0.00 $ 38,782.80 $ 38,782.80 $ 389,126.15

16 $ 40,628.67 $ 682.39 $ 0.00 $ 39,946.28 $ 39,946.28 $ 429,072.44

17 $ 41,847.53 $ 702.86 $ 0.00 $ 41,144.67 $ 41,144.67 $ 470,217.11

18 $ 43,102.96 $ 723.95 $ 0.00 $ 42,379.01 $ 42,379.01 $ 512,596.12

19 $ 44,396.05 $ 745.67 $ 0.00 $ 43,650.38 $ 43,650.38 $ 556,246.51

20 $ 45,727.93 $ 768.04 $ 0.00 $ 44,959.90 $ 44,959.90 $ 601,206.40

21 $ 47,099.77 $ 791.08 $ 0.00 $ 46,308.69 $ 46,308.69 $ 647,515.09

22 $ 48,512.76 $ 814.81 $ 0.00 $ 47,697.95 $ 47,697.95 $ 695,213.05

23 $ 49,968.14 $ 839.25 $ 0.00 $ 49,128.89 $ 49,128.89 $ 744,341.94

24 $ 51,467.19 $ 864.43 $ 0.00 $ 50,602.76 $ 50,602.76 $ 794,944.70

25 $ 53,011.20 $ 890.36 $ 0.00 $ 52,120.84 $ 52,120.84 $ 847,065.54

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 2,027.4 1,931.2 1,818.1 1,899.1 1,868.9 2,077.2

Consumo actual 2,150.0 1,800.0 1,200.0 800.0 1,000.0 1,500.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


